
УКРАЇНА 
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

Р ІШ Е Н Н Я  № 951

25 жовтня 2024 р. . .
 __________ 30 сесія 8 скликання

Про внесення змін та доповнень до Обласної цільової програми 
підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 
2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії обласної Ради 

8 скликання від 24 грудня 2021 року №298 (зі змінами)

Відповідно до статті 143 Конституції України, статей 20, 22 
Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 
статті 4 Європейської хартії місцевого самоврядування, статей 2, З, 13, 17, 18, 
34, 35 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», частини 2 
статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», враховуючи 
висновок постійної комісії обласної Ради з питань охорони здоров’я, 
соціального захисту населення та ветеранів, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Внести до Обласної цільової програми підтримки учасників бойових 
Д ІЙ , Ч Л ЄН ІБ  їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 
Захисників та Захисниць України на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 
15 сесії обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року №298 
(зі змінами), такі зміни та доповнення:

1.1. Доповнити додаток 4 «Напрями діяльності та заходи Обласної 
цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України 
на 2022-2026 роки» новим напрямом 1 та заходами 1.1 та 1.2 у такій редакції: 

«1.Забезпечення соціальної підтримки мобілізованих осіб до Збройних 
Сил України у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 
України зареєстрованих на території Вінницької області та членів їх сімей»;

«1.1 Надання одноразової грошової допомоги мобілізованим особам до 
Збройних Сил України у зв’язку з військовою агресією російської федерації 
проти України, які зареєстровані на території Вінницької області, 
у сумі 10 000 грн;



1.2 Забезпечення компенсаційних виплат за піднайом житла сім'ям 
мобілізованих осіб до Збройних Сил України у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України, які проживають на території Вінницької 
області та не мають власного житла».

1.2. В зв’язку з цим, напрями 1 - 5 додатка 4 вважати напрямами 2 - 6 .
1.3. Доповнити напрям 2 Забезпечення соціальної підтримки та адаптації 

учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, Захисників та Захисниць України» додатка 4 новим заходом 
2.10 у наступній редакції:

«2.10 Надання щорічної матеріальної допомоги на придбання 
шкільного приладдя дітям шкільного віку загиблих (померлих) ветеранів 
війни, Захисників та Захисниць України».

1.4. Доповнити напрям 4 «Забезпечення соціальної адаптації та надання 
психологічної допомоги учасникам бойових дій, членам їх сімей та членам 
сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць 
України» додатка 4 новим заходом 4.5 у наступній редакції:

«4.5 Забезпечення надання безкоштовних послуг з виховання та 
навчання дітей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та 
Захисниць України у будинках культури, дитячих музичних, художніх, 
спортивних школах і клубах, школах мистецтв».

2. Вінницькій обласній державній (військовій) адміністрації розробити та 
затвердити згідно чинного законодавства відповідні порядки використання 
коштів обласного бюджету, а також передбачити кошти в обласному бюджеті 
для здійснення виплат на виконання вищевказаних заходів програми.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та 
ветеранів (І.Грубеляс), з питань економіки, фінансів та бюджету 
(Г.Якубович).

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ


